11

1423, desembre, 7. Barcelona

Entre els béns inventariats del difunt Guillem de Cabanelles, mercader, ciutadà de Barcelona, hom trobà l'obra de Francesc Eiximenis Llibre dels àngels.

AHCB, Arxiu Notarial, I. 5, fols. 1r, 10v.

Noverint universi quod ego Isabel^a, uxor venerabilis Guillermi de Cabanellis, mercatoris, civis, ut tenens et possidens hereditatem et bona que fuerunt dicti mariti mei pro dote et sponsalito ac aliis iuribus meis, michi obligata et hypothecata iuxta iura et anticham consuetudinem Barchinone et constitutionem Cathalonie generalem, et etiam ut domina et potens ac ususfructuaria omnium et singulorum bonorum toto tempore vite mee, me tamen vivente caste et sine viro, virtute legati facti per dictum maritum meum in ultimo testamento; et ego Aldonçia,^b uxor venerabilis Francisci Luppeti, civis^c dicte civitatis, filia dictorum coniugum heresque universalis dicti Guillermi de Cabannis^d, quondam, patris mei, prout de^e hiis et aliis constat per testamentum eiusdem Guillermi, quod fecit et ordinavit in posse Bernardi Nathalis, notarii subscripti, decima octava die mensis novembris, anno^f a nativitate Domini millesimo CCCC vicesimo tertio, nominibus predictis; attendentes quod propter doli maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam, beneficium inventarii fuit indultum seu inventum, idcirco, volentes nos gaudere beneficiis et privilegiis a iure inventarium facientibus concessis, et ne bona que fuerunt dicti defuncti occultari valeant seu modo aliquo desperdi, cum hoc venerabili signo cru+cis hic vivifice imposito et impresso, de bonis que invenire potuimus in dicta hereditate presens inventarium seu reportorium dictis nominibus facimus seu facere^g procuramus, ut sequitur, in hunc modum. Quod quidem inventarium^h cepit exordium septima die mensis decembris, anno predicto.

Primo trobam en la dita cambra on era lo dit scriptori ...

Item, un altre libre scrit en paperⁱ, ab posts engrutades cubertes de alude blanque^k, appellat *Libre dels àngels*, lo qual comença, ço és, en^l lo negre: "Lo primer tracte dels àngels". E feneix lo dit libre^m, ço és, la darrera carta "en sa guarda e protecció in seculorum amen". ...

- a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma b. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma c. Segueix ratllat B d. Sic *al ms* per Cabanellis e. Segueix ratllat om f.

Segueix ratllat presenti g. *Segueix ratllat* procurab h. *Segueix ratllat* repit i. *Scrit en paper interlineat* k. *Segueix ratllat* scrit en paper l. en *interlineat* m. lo dit libre *interlineat*.